МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13

РЕШЕНИЕ

	27 апреля 2017 года

	                             № 3-4

	          О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное»

      Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное», Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное
РЕШИЛ:
1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное» (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования М.А. Разинкова.
Глава муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

М.А. Разинков
Приложение
к Решению Муниципального Совета МО Звездное
от 27.04.2017 № 3-4
                                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13

                                                                                    ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	                                   №

        О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное в соответствие с законодательством Санкт-Петербурга Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1.
Внести в действующую редакцию Устава муниципального образования муниципальный округ Звездное, принятый Решением Муниципального Совета от 27 ноября 2008 года № 43 (в редакции от _________), зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу от 10 декабря 2008 года №  RU 782110002008001, изменения и дополнения и изложить положения Устава в следующей редакции:
1.1) абзац двенадцатый подпункта 37 пункта 1 статьи 5:

«озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание, включая уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе расположенных на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений в границах указанных территорий;».
1.2) в пункте 8 статьи 26 слова «В случае если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования входит в состав муниципального совета муниципального образования с правом решающего голоса,» заменить словами «В случае если глава муниципального образования исполняет полномочия председателя муниципального совета муниципального образования с правом решающего голоса,»;

1.3) в абзаце первом пункта 9 статьи 26 после слов «установленным подпунктами,» слово «1,» исключить;
1.4) в абзаце втором пункта 9 статьи 26 слова «Решение Муниципального Совета по вопросу, установленному подпунктом 9» заменить словами  «Решения Муниципального Совета по вопросам, установленным подпунктами 1 и 9».
1.5) дополнить  статью 32 пунктом 7.5 следующего содержания:

«7.5. Проведение встреч депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления с избирателями в форме публичных мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и Законом Санкт-Петербурга от 8 июня 2011 года N 390-70 «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях в Санкт-Петербурге».».
2. Направить настоящее решение со всеми необходимыми для регистрации документами в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 15 дней с момента принятия настоящего решения.

3. Пункты 2, 3 и 4 настоящего решения вступают в силу с момента принятия.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение 7 дней с момента его регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.
5. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу после исполнения пункта 4 настоящего решения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования  М.А. Разинкова.
Глава муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

М.А. Разинков